
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it – www.unimi.it 

 
LA RETTRICE  

 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 

e modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020, e in particolare gli artt. 26 e 62; 
- visto il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, 

modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020, e in particolare l’art. 29; 
- visto il decreto rettorale 12 ottobre 2024, con il quale il Sig. Francesco Damiano Luigi Grasso, la 

Sig.a Teresa Malangone, la Sig.a Karin Niderjaufner, la Sig.a Elisa Frigeni, la dott.ssa Matilda 
D’Urzo sono stati nominati componenti del Senato accademico dell’Università degli Studi di 
Milano, quali rappresentanti degli studenti, per il biennio 2024/2026, a decorrere dal 1° ottobre 
2024 e sino al 30 settembre 2026; 

- visto il decreto rettorale 28 giugno 2024, con il quale sono state indette per i giorni 10 e 11 
settembre 2024 le votazioni per l’elezione di dieci Direttori di Dipartimento nel Senato accademico 
per il triennio accademico 2024/2027; 

- visto il decreto rettorale 5 luglio 2024, con il quale sono state indette per i giorni 24 e 25 settembre 
2024 le votazioni per l’elezione di cinque rappresentanti del personale tecnico, amministrativo e 
bibliotecario nel Senato accademico per il triennio accademico 2024/2027; 

- visto il decreto rettorale 5 luglio 2024, con il quale sono state indette per i giorni 24 e 25 settembre 
2024 le votazioni per l’elezione del rappresentante degli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca nel 
Senato accademico per il triennio accademico 2024/2027;  

- visti i decreti rettorali 28 giugno 2024 e 13 settembre 2024, con il quale sono state indette, per i 
giorni 15 e 16 ottobre 2024, le votazioni per l’elezione di tredici professori e ricercatori nel Senato 
accademico per il triennio accademico 2024/2027; 

- visto il decreto rettorale 12 settembre 2024, con il quale sono stati approvati i risultati delle 
votazioni per l’elezione di dieci Direttori di Dipartimento nel Senato accademico per il triennio 
accademico 2024/2027; 

- visto il decreto rettorale 26 settembre 2024, con il quale sono stati approvati i risultati delle 
votazioni per l’elezione di cinque rappresentanti del personale tecnico e amministrativo nel Senato 
accademico per il triennio accademico 2024/2027; 

- visto il decreto rettorale 26 settembre 2024, con il quale sono stati approvati i risultati delle 
votazioni per l’elezione del rappresentante degli iscritti ai dottorati di ricerca nel Senato 
accademico per il triennio accademico 2024/2027; 

- visto il decreto rettorale 16 ottobre 2024, con il quale sono stati approvati i risultati delle votazioni 
per l’elezione di tredici professori e ricercatori nel Senato accademico per il triennio accademico 
2024/2027; 

- preso atto che, a seguito di riesame dei risultati, effettuato dalla Commissione elettorale, nominata 
con decreto rettorale Rep. n. 5451 del 5 settembre 2024 è emerso un errore materiale relativo al 
calcolo del quoziente elettorale che ha determinato l'elezione della Prof.ssa Francesca Marinelli 
anziché della Prof.ssa Francesca Forni e che, pertanto, è necessario procedere alla rettifica dei 
risultati come proclamati in precedenza; 

- visto il decreto rettorale 17 ottobre 2024, con il quale sono stati approvati e rettificati i risultati delle 
votazioni per l’elezione di tredici professori e ricercatori nel Senato accademico per il triennio 
accademico 2024/2027 

 
 

DECRETA 
 
è ricostituito, ai sensi dell’art. 26 dello Statuto e dell’art. 29 del Regolamento Generale dell’Università 
degli Studi di Milano, il Senato accademico per il triennio accademico 2024/2027, a decorrere dalla 
data del presente provvedimento e sino al 30 settembre 2027. 
 
Il Senato accademico è così composto: 
 
Presidente 
 
Prof.ssa Marina Brambilla, Rettrice  
 
 
 

mailto:unimi@postecert.it


 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it – www.unimi.it 

Direttori di Dipartimento 
 
Prof. Paolo Landini Macro-Area 1 - Scienze della vita (Scienze biologiche) 

Prof. Alessandro Olper, Macro-Area 1 - Scienze della vita (Scienze agrarie) 

Prof. Mauro Danilo Bruschi Macro-Area 2 - Scienze esatte (Scienze informatiche) 

Prof. Luigi Lay Macro-Area 2 - Scienze esatte (Scienze chimiche) 

Prof. Mario Cozzolino Macro-Area 3 - Scienze mediche 

Prof.ssa Flora Payvandi Macro-Area 3 - Scienze mediche 

Prof. Massimo Locati Macro-Area 3 - Scienze mediche 

Prof. Andrea Gamberini, Macro-Area 4 - Scienze umane (Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche 
e psicologiche) 

Prof.ssa Chiara Amalfitano Macro-Area 4 - Scienze umane (Scienze giuridiche) 

Prof. Roberto Pedersini Macro-Area 4 - Scienze umane (Scienze politiche e sociali) 

 
Professori e Ricercatori 
 
Prof. Marco Alessandro Fuhrman Gruppo 1 - Scienze Matematiche e Informatiche (Scienze 

Matematiche) 

Prof. Nicola Gherardo Ludwig Gruppo 2 - Scienze Fisiche, Scienze Chimiche, Scienze della 
Terra (Scienze Fisiche) 

Prof.ssa Francesca Forni Gruppo 2 - Scienze Fisiche, Scienze Chimiche, Scienze della 
Terra (Scienze della Terra) 

Dott.ssa Alessandra Maria Martorana Gruppo 3 - Scienze Biologiche 

Prof.ssa Federica Maria Compostella Gruppo 3 - Scienze Biologiche 

Dott.ssa Elena Vianello Gruppo 4 - Scienze Mediche 

Prof.ssa Monica Ferraroni Gruppo 4 - Scienze Mediche 

Prof.ssa Stefania Lauzi Gruppo 5 - Scienze Agrarie, Scienze Veterinarie, Scienze del 
Farmaco (Scienze Veterinarie) 

Prof.ssa Claudia Berra Gruppo 6 - Scienze dell’Antichità, Filologico-letterarie e 
Storico-artistiche, Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche 
e Psicologiche (Scienze dell’Antichità, Filologico-letterarie e 
Storico-artistiche) 

Dott.ssa Carlotta Cossutta Gruppo 6 - Scienze dell’Antichità, Filologico-letterarie e 
Storico-artistiche, Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche 
e Psicologiche (Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche e 
Psicologiche) 

Prof.ssa Silvia Salini Gruppo 8 - Scienze Economiche e Statistiche, Scienze 
Politiche e Sociali (Scienze Economiche e Statistiche) 

mailto:unimi@postecert.it


 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it – www.unimi.it 

Rappresentanti del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario 
 
Sig.a Sara Carrapa 
Dott. Giovanni Bianco 
Dott.ssa Angela Gambirasio 
Sig. Giuseppe Martelli 
Sig.a Vincenza Nadia Liistro 

 
Rappresentante degli iscritti ai corsi di Dottorato di ricerca  
 
Dott. Giulio Casilli 
 
Rappresentanti degli studenti 
 
Sig. Francesco Damiano Luigi Grasso 
Sig.a Teresa Malangone 
Sig.a Karin Niderjaufner,  
Sig.a Elisa Frigeni 
dott.ssa Matilda D’Urzo 
 
Il Prof. Giovanni Onida, Prorettore vicario, prende parte alle sedute del Senato accademico con le 
modalità previste al comma 7 dell’art. 25 dello Statuto. 
Alle riunioni del Senato accademico partecipa, senza diritto di voto, il Direttore Generale, con funzioni 
di Segretario. 
I Direttori di Dipartimento resteranno in carica sino alla scadenza dei rispettivi mandati. 
I rappresentanti degli studenti resteranno in carica sino al rinnovo delle rappresentanze studentesche. 
 
Milano, data della firma digitale 

LA RETTRICE 
(Marina Brambilla) 

mailto:unimi@postecert.it

		2024-10-17T16:27:56+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




